一般社団法人戸田市薬剤師会 議事録

日 時 H31.3.19 13:00～15:00

出席者

染川、野口、武長、相良、伊藤、

成塚、芹澤、

選挙制度プロジェクトリーダー

石橋
場 所 戸田市文化会館 302会議室

 議 題

１． 会長報告

２． 副会長・委員会報告

３． 各理事・委員会報告

４． 選挙制度プロジェクト会議

会議内容

１． 会長報告

●H30年度の事業報告、H31 事業計画（案）について。

 各委員長に対し、H30年度各委員会の事業報告と H31年度事業計画(案)を作成し 4/13日まで

に会長に送信することを指示。

●歯科医師会の市民講座に後援という形で協力していく。理事に異議なし。

２． 副会長・委員会報告

武長副会長より

●学校薬剤師関連として、今回ゴールデンウィークが長い事情もあって飲料水検査が 5/9にずれ

込むことになった。

野口副会長より

●給食センターと会談を持ち、その内容について説明。詳しくは報告書参照ください。

３． 各理事委員会報告

佐貫薬学生実務実習委員長の代理で伊藤理事より

●スズケン物流センターの見学は今年も行い、各大学には報告する。

●イオンでのセルフメディケーション実習も第 1 期行った。継続する。

●その他薬剤師会のイベントは佐貫委員長に案内を行う。

●なお、今年より引率は無認定薬剤師でも可となったが、報告書を書かなければいけないなどの

条件があり、認定指導薬剤師の引率が望ましい、となった。

記録日 H31.3.19

記録者 芹澤

 成塚広報委員長より

●HPはスマホ対応とする。多様化するニーズにこたえることにもなるし、結果セキュリティー

レベルをあげることにもなる。

 芹澤総務委員長より

●マツモトキヨシ戸田西口店が本社より連絡あり。入会の意思を示していただき、書類を送付し

た。

●学術研修委員より、前回の在宅委員会とのコラボ企画のアンケート結果はおおむね好評でま

た、こういった企画を立てて薬剤師のスキルアップに貢献したい。次回は 4/12 がん緩和ケアの

勉強会で、戸田中央 HP薬剤部の講義と緩和治療科の先生の補足があるそうです。

＜選挙の制度・規定作りプロジェクト＞  リーダー；戸田鈴薬局 石橋貴幸先生

●選挙規定を前回修正事項を修正して提示。全会一致で承認された。

●選挙日程を決めた。

決定事項

●給食センターとの書類取り交わしについて、今年は個人対応だが来年は戸田市薬剤師会を通

してもらう。

●選挙規定の策定。選挙の実施。

検討事項

●会営薬局開設に向けて行政との継続交渉。

●学校薬剤師委員会組織と規約、新人の発掘育成。

●戸田中央総合病院薬剤科との薬薬連携の深化

●蕨市薬剤師会との連携。

●戸田市行政との連携。市民に見える活動。危機管理の継続協議

●実習生の参加できる薬剤師会事業

●デットストックの会員薬局間の取引

●連絡網の整備